
【ZOOMハイブリッド開催】
フレイルと高齢者循環器疾患を考える in Okinawa

日 時

会 場
2023年6月9⽇（⾦）19:00〜20:25
P‘s SQUARE（ピーズスクエア） 4階C会議室
沖縄県浦添市⻄原 2-4-1 TEL:098-871-3801

視聴
方法 会場視聴 又は ご⾃宅等からのZOOMオンライン視聴

一般講演 19:00〜19:20 （20分）

特別講演 19:20〜20:10 （50分）

Closing 20:10〜20:25 （15分）

琉球⼤学病院 病院⻑ ⼤屋 祐輔 先生

演者 済生会熊本病院 心臓血管センター 循環器内科
不整脈先端治療部門 最高技術顧問 奥村 謙 先生

座⻑ 那覇市⽴病院 循環器内科 科部⻑ 間仁田 守 先生

高齢心房細動患者の治療
：⽇本人で得られたエビデンスを活用する

おもろまちメディカルセンター
福岡⼤学衛生公衆衛生学教室客員教授 井上 卓 先生

座⻑ なんくる内科 院⻑ 新⾥ 譲 先生

高齢循環器疾患治療における生体指標としてのフレイル

※当会は医療用医薬品情報を含むため参加者は医師、薬剤師、看護師に限らせて頂きます。

■ZOOMでご視聴いただく場合
右記2次元コードをお読み取りの上、必要事項を⼊⼒し、事前登録をお願いします。
事前登録時に登録いただいたメールアドレスに、視聴用のURLをお送りします。
視聴用URLの送付までにお時間を有する場合がございますので、ご了承ください。

■会場視聴いただく場合
右記2次元コードをお読み取りの上、必要事項を⼊⼒し、事前登録をお願いします。

※本講演会は、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、集合視聴会場の他にWeb配信による個人視聴も可能でございます。
※本講演会は、新型コロナウィルス感染拡大防止策として、以下を実施致します。何卒ご理解とご協⼒を賜りますようお願い申

し上げます。
・ソーシャルディスタンスの確保、換気と消毒を徹底いたします ・ご来場時にはマスクの着用をお願い致します。
・ご来場時には検温へのご協⼒をお願い致します。37.5℃以上の場合は、参加をお断りさせていただきます。
・新型コロナウイルス感染拡大防止のため、集合会場が50名を超える場合はご⼊場をお断りさせて頂く場合がございます。
・弁当、お茶をご用意しております。感染状況により提供を中止させて頂く場合もございますのでご了承ください。

※なお、感染状況を鑑み、集合会場を中止させて頂く場合がございます。その際は事前にご案内申し上げます。
※当日はご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名を記⼊頂き、ご参加お願い申し上げます。

なお、ご記⼊頂いたご施設名・ご芳名は医薬品および医学薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。
【連絡先】 fukanoki.ayaka.y4@daiichisankyo.co.jp

第一三共（株）本田 文香（080-3129-2713）
共催：沖縄県内科医会 第一三共株式会社

演者

⽇本臨床内科医会生涯教育認定講座5単位取得単位


